
Klimatizace
Uživatelská příručka
Bezdrátové dálkové ovládání AR-KH03E / AR-KH00U

 • Děkujeme, že jste si koupili klimatizaci Samsung.
 • Než začnete jednotku používat, pročtěte si pozorně tuto příručku a uschovejte ji pro pozdější referenci.



2 Čeština

Obsah

Bezpečnostní informace 3

Bezpečnostní informace 3

Stručný přehled 6

Příprava 6
Kontrola obsahu balení • Vkládání baterií • Montáž držáku dálkového ovládání

Přehled dálkového ovládání 7
Používání dálkového ovládání 8
Ovládání teploty • Ovládání otáček ventilátoru • Ovládání směru toku vzduchu

Funkce inteligentního napájení 9

Činnost chlazení 9
Režim Cool

Odvlhčování 10
Režim Dry

Čištění vzduchu 11
Funkce Purify (volitelná)

Topení 12
Režim Heat

Rychlé inteligentní funkce 13
Režim Auto • Režim Fan • Individuální ovládání směru toku vzduchu • Funkce Sleep • Ukazatele na displeji •

Funkce pípání • Vymazání připomenutí čištění filtru • Individuální ovládání vnitřních jednotek

Funkce úspory energie 18

Úsporný provoz 18
Funkce zapnutí/vypnutí časovače

Správná likvidace baterií v tomto výrobku

(Platí pro země s odděleným systémem sběru)
Toto označení na baterii, příručce nebo balení značí, že baterie v tomto produktu je zakázáno likvidovat 
společně s dalším komunálním odpadem na konci jejich životnosti. V případě označení chemické symboly 
Hg, Cd nebo Pb označují, že baterie obsahuje rtuť, kadmium nebo olovo přesahující referenční úrovně 
uváděné ve směrnici ES 2006/66. Pokud nedojde ke správné likvidaci baterií, mohou tyto látky poškodit 
lidské zdraví nebo životní prostředí. 
K ochraně přírodních zdrojů a podpoře opakovaného využívání materiálů prosím oddělte baterie od 
dalších typů odpadu a recyklujte je pomocí místního bezplatného systému pro vracení baterií.



3Čeština

Bezpečnostní inform
ace

Tento dokument má chránit bezpečnost uživatele a zabránit poškození majetku. Pečlivě si ho přečtěte pro 
správné používání výrobku.

Bezpečnostní informace

Bezpečnostní informace

  UPOZORNĚNÍ
Rizika a nebezpečné činnosti, které mohou mít za následek vážné 
zranění nebo smrt.

  VÝSTRAHA
Rizika a nebezpečné činnosti, které mohou mít za následek lehká 
zranění nebo poškození majetku.

  Dodržujte pokyny.
  NEPOKOUŠEJTE se.

       Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, přesvědčte se, že je 
přístroj uzemněn.

  Odpojte přístroj.
  NEPROVÁDĚJTE DEMONTÁŽ.

MONTÁŽ

  UPOZORNĚNÍ
Montáž tohoto výrobku musí provádět kvalifikovaný technik.
• Jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem, požáru, selhání 

výrobku, výbuchu nebo zranění.
Výrobek nemontujte v blízkosti topného tělesa nebo hořlavého 
materiálu. Výrobek nemontujte na vlhkém, mastném či prašném 
místě, na místě vystaveném přímému slunečnímu světlu a vodě 
(dešťové kapky). Výrobek nemontujte na místě, kde může unikat 
plyn.
• V opačném případě může dojít k úrazu elektrickým proudem 

nebo požáru.



4 Čeština

Bezpečnostní inform
ace

Bezpečnostní informace

  VÝSTRAHA
Výrobek namontujte na pevný a rovný povrch, který dokáže unést 
jeho hmotnost.
• Pokud místo nedokáže unést jeho hmotnost, může výrobek 

spadnout a poškodit se.

ČINNOST

  UPOZORNĚNÍ
Pokud výrobek vydává nezvyklé zvuky, pach spáleniny nebo 
kouř, okamžitě výrobek odpojte a kontaktujte nejbližší servisní 
středisko.
• V opačném případě může dojít k úrazu elektrickým proudem 

nebo požáru.
Nesnažte se výrobek sami opravovat, demontovat ani upravovat.
• Jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem, požáru, selhání 

výrobku nebo zranění.

  VÝSTRAHA
Nedovolte, aby se do výrobku dostala voda.
• V opačném případě může dojít k požáru či explozi.
Výrobek neobsluhujte vlhkýma rukama.
• V opačném případě může dojít k úrazu elektrickým proudem.
Na povrch výrobku nestříkejte těkavé látky, jako jsou například 
insekticidy.
• Nejenže mohou být pro člověka nebezpečné, ale mohou také 

způsobit úraz elektrickým proudem, požár a selhání výrobku.



5Čeština

Bezpečnostní inform
ace

Výrobek nevystavujte prudkým nárazům a nepokoušejte se ho 
rozebírat.
Nepoužívejte tento výrobek pro jiné účely.
• Tento výrobek byl navržen k výhradnímu použití pro systém 

klimatizace.
Nemačkejte tlačítka ostrými objekty.
• V opačném případě může dojít k úrazu elektrickým proudem 

nebo poškození dílu.
Výrobek nečistěte přímým ostřikováním vodou. K čištění výrobku 
nepoužívejte benzen, ředidlo, alkohol ani aceton.
• V opačném případě může dojít k odbarvení, deformacím, 

poškození, úrazu elektrickým proudem či požáru.



6 Čeština

Stručný přehled

Stručný přehled

Kontrola obsahu balení

Položka
Bezdrátový 

dálkový 
ovladač

Baterie
(AAA 1,5 V) Šroub M4 x L16

Držák 
dálkového 
ovládání

Uživatelská 
příručka

Množství 1 2 2 1 1

Tvar

Vkládání baterií

• Pokud se na displeji dálkového ovládání zobrazí 
ukazatel  (slabá baterie), vyměňte baterie za 
dvě nové baterie formátu AAA 1,5 V.

Montáž držáku dálkového ovládání

1 Vyberte umístění na stěně, kam chcete 
nainstalovat držák dálkového ovládání.

2 Označte dvě místa pro upevnění dvou šroubů  
M4 x L16. Pak vyvrtejte dva otvory.

3 Upevněte šrouby skrz otvory a upevněte držák 
dálkového ovládání na svém místě.

 POZNÁMKA
• Požadavky na místo montáže:

 – Vyhněte se umístění vystaveným přímému 
slunečnímu světlu.

 – Vyhněte se místům, kde je držák zakrytý 
objekty, například záclonami.

 – Vyberte umístění, které je alespoň 1 m od 
televizoru nebo stereo systému.

• Pokud nebudete dálkové ovládání delší dobu 
používat, vyjměte baterie a uložte je samostatně.

Příprava



7Čeština

Stručný přehled

Přehled dálkového ovládání

01

02

03

04

10

08

12

13

15

07

09

11

14

16

05

06

01 Nastavená teplota / ukazatel časovače

 POZNÁMKA
• U modelu AR-KH00U se nastavená teplota na displeji 

zobrazí ve stupních Fahrenheita (°F). 

02 Ukazatel provozního režimu

03 Ukazatel směru toku vzduchu

04 Ukazatel možností

05 Ukazatel slabé baterie

06 Ukazatel přenosu signálu

07 Ukazatel otáček ventilátoru

08 Vypínač

09 Tlačítko Mode

 POZNÁMKA
• U klimatizací, které nedisponují funkcí topení, se může 

zpráva Heat zobrazit na displeji dálkového ovladače po 
stisknutí tlačítka , ale topení není k dispozici.

10 Kolečko

 POZNÁMKA
• Otáčením kolečka můžete ovládat nastavenou teplotu, 

otáčky ventilátoru a směr toku vzduchu.

11 Tlačítko SET

12 Tlačítko teploty

13 Tlačítko směru toku vzduchu

14 Tlačítko otáček ventilátoru

15 Tlačítko Timer

16 Tlačítko Options

 POZNÁMKA
• Chcete-li vybrat funkci, ukažte dálkovým 

ovládáním na snímač dálkového ovládání na 
vnitřní jednotce. Pak vyberte funkci pomocí 
kolečka nebo stisknutím tlačítka  během  
5 sekund.

• Pokud nestisknete další tlačítko během 7 sekund 
po stisknutí tlačítka  nebo , výběr 
funkcí těchto tlačítek se zruší.

• Pokud vypnete a pak zapnete dálkové ovládání, 
zruší se nastavení funkcí Zapnutí/vypnutí 
časovače, Purify a Sleep, které jste nastavili dříve.

• Pokud se číslo vnitřní jednotky (Zone 1 až  
Zone 4), které vyberete na displeji dálkového 
ovládání, neshoduje s vnitřní jednotkou (výchozí: 
vnitřní jednotka 1) zaměřenou dálkovým 
ovládáním, nebude vnitřní jednotka pracovat.

• Pokud stisknete tlačítko na dálkovém ovládání 
poblíž silného světla, například kompaktní zářivky 
nebo neonového světla, klimatizace nemusí 
fungovat. V tomto případě přejděte blíže k vnitřní 
jednotce a pak ovládejte dálkové ovládání.

• Pokud další přístroje reagují na dálkové ovládání, 
obraťte se na servisní středisko.



8 Čeština

Stručný přehled

Klimatizaci můžete používat snadno výběrem funkce a pak ovládáním teploty, otáček ventilátoru a směru 
toku vzduchu pomocí kolečka.

Používání dálkového ovládání

Ovládání teploty

Teplotu u každého modelu můžete ovládat následovně:

Režim Ovládání teploty

Auto/Cool/Dry V rozsahu od 18 °C (65 °F) do 30 °C (86 °F) 
můžete teplotu upravit o 0,5 °C (1 °F).

Fan Teplotu nelze ovládat.

Heat V rozsahu od 16°C (61°F) do 30 °C (86 °F) 
můžete teplotu upravit o 0,5 °C (1 °F).

 POZNÁMKA
• Nastavenou teplotu můžete také zvýšit o 0,5 °C (1 °F) stisknutím 

tlačítka .

Ovládání otáček ventilátoru

V každém režimu můžete zvolit následující otáčky ventilátoru:

Režim Dostupné otáčky ventilátoru

Auto/Dry  (Automatická)

Cool/Heat  (Automatické),  ((Nízké),  (Střední), 
 (Vysoké)

Fan  (Nízké),  (Střední),  (Vysoké)

 POZNÁMKA
• Otáčky ventilátoru můžete také změnit stisknutím tlačítka .

Ovládání směru toku vzduchu

Můžete vybrat následující směry toku vzduchu:

Spot Mid Wide Swing

 POZNÁMKA
• Směr toku vzduchu můžete také změnit stisknutím tlačítka .
• Aktuální směr toku vzduchu přetrvává, i když změníte aktuální 

režim nebo vypnete a pak zapnete dálkové ovládání.
• Pro další informace o postupu individuálního ovládání směru toku 

vzduchu si zobrazte Individuální ovládání směru toku vzduchu na 
stránce 14.



9Čeština

Funkce inteligentního napájení

Chytré a účinné funkce chlazení klimatizace Samsung udržují uzavřené prostory chladné a pohodlné.

Činnost chlazení

Režim Cool

Režim Cool použijte k ochlazení v teplém počasí.

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte 
možnost Cool.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovaný režim také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Pro pohodlí udržujte rozdíl teplot mezi vnitřním a venkovním 

vzduchem v rozsahu 5 °C (9 °F) v režimu Cool.
• Pro rychlé ochlazení místnosti vyberte nízkou teplotu a vysoké 

otáčky ventilátoru.
• Pro úsporu energie vyberte vysokou teplotu a nízké otáčky 

ventilátoru.
• Když se vnitřní teplota blíží nastavené teplotě, kompresor bude 

pracovat s nižšími otáčkami, aby šetřil energii.

Funkce inteligentního napájení



10 Čeština

Funkce inteligentního napájení

Funkce odvlhčování klimatizace Samsung udržuje uzavřené prostory svěží a příjemné.

Odvlhčování

Režim Dry

Režim Dry použijte za deště nebo vlhka.

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte 
možnost Dry.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovaný režim také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• V režimu Dry nelze změnit otáčky ventilátoru.
• Čím větší je rozdíl mezi nastavenou teplotou a aktuální teplotou, tím 

větší množství vzduchu je odvlhčováno.



11Čeština

Funkce inteligentního napájení

Funkce čištění vzduchu klimatizace Samsung zajišťuje čištění vzduchu v uzavřeném prostoru.

Čištění vzduchu

Funkce Purify (volitelná)

Funkci Purify použijte k vyčištění místnosti pomocí záporně nabitých 
iontů vytvářených klimatizací. Tato funkce je dostupná v režimech 
Auto, Cool, Dry, Fan a Heat.

V režimech Auto, Cool, 
Dry, Fan nebo Heat

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte možnost 
Purify.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovanou funkci také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Chcete-li použít funkci Purify, musíte nainstalovat Virus doctor, což 

je hardwarová komponenta. Montáž komponenty Virus doctor je 
volitelná.

• Chcete-li funkci Purify zrušit, znovu stiskněte tlačítko  ▶ .

• Pokud je funkce Purify dodatečně zvolena v režimu Fan, nemůžete 
změnit nastavenou teplotu.

• Pokud je funkce Purify dodatečně zvolena při spuštěném 
konkrétním režimu, vzniká malý rozdíl ve spotřebě elektřiny a 
provozním hluku.



12 Čeština

Funkce inteligentního napájení

Funkce topení klimatizace Samsung udržuje uzavřené prostory teplé a příjemné.

Topení

Režim Heat

Režim Heat použijte, abyste zůstali v teple.

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte 
možnost Heat.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovaný režim také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Zatímco se klimatizace zahřívá, ventilátor nemusí na začátku chvíli 

pracovat, aby nedošlo k foukání studeného vzduchu.
• Pokud je venkovní teplota nízká a vlhkost je při spuštěném režimu 

Heat vysoká, výkon topení klimatizace se může snížit z důvodu 
tvorby námrazy a ledu na venkovním tepelném výměníku. Když 
k tomu dojde, klimatizace na dobu 5 až 12 minut spustí funkci 
odmrazování, aby odstranila námrazu a led a z venkovní jednotky 
vychází vodní pára.

• Se spuštěnou funkcí odmrazování vnitřní jednotka nefouká, aby 
nedocházelo ke vzniku studeného větru.

• Doba činnosti funkce odmrazování se liší v závislosti na množství 
námrazy a ledu a vlhkosti.

• Při spuštěné funkci odmrazování nefungují žádné další funkce, i 
když je vyberete na dálkovém ovládání.



13Čeština

Funkce inteligentního napájení

Klimatizace Samsung poskytují řadu užitečných funkcí.

Rychlé inteligentní funkce

Režim Auto

Režim Auto použijte, chcete-li, aby klimatizace automaticky ovládala 
režim (Heat nebo Cool). Klimatizace zajistí nejpříjemnější prostředí, 
jaké dokáže.

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte 
možnost Auto.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovaný režim také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Nelze měnit otáčky ventilátoru.
• Se spuštěným režimem Cool vytváří klimatizace silný proud 

studeného vzduchu, pokud existuje velký rozdíl mezi nastavenou 
teplotou a aktuální teplotou. Když se rozdíl teplot zmenší, 
klimatizace automaticky změní směr toku vzduchu na Wide ( ) a 
udrží pohodlnou teplotu v místnosti.

Režim Fan

Režim Fan použijte k provozu klimatizace jako běžný ventilátor. 
Klimatizace poskytuje přirozený proud vzduchu.

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte 
možnost Fan.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovaný režim také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Pokud nebude klimatizace delší dobu používána, vysušte klimatizaci 

spuštěním v režimu Fan po dobu 3 nebo 4 hodin.



14 Čeština

Funkce inteligentního napájení

Rychlé inteligentní funkce

Individuální ovládání směru toku vzduchu

Funkci individuálního ovládání směru toku vzduchu použijte 
k nasměrování vzduchu z výstupů vzduchu.

V provozu ▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte jednu z možností 
Blade 1 až Blade 3.

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte směr 
toku vzduchu.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovanou funkci také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Když využijete výše uvedené kroky ke spuštění individuální  

funkce ovládání směru toku vzduchu, nemůžete vybrat možnost 
Swing ( ) jako směr toku vzduchu.

• Blade 1 označuje výstup vzduchu, který je nejblíže k displeji vnitřní 
jednotky. Blade 2 a Blade 3 označují zbývající dva výstupy vzduchu 
ve směru hodinových ručiček.

• Aktuální nastavení funkce ovládání směru toku vzduchu se zachová 
i v případě změny aktuálního režimu nebo vypnutí a pak zapnutí 
klimatizace pomocí dálkového ovládání.

• Chcete-li zrušit vybraný směr toku vzduchu, stiskněte tlačítko . 



15Čeština

Funkce inteligentního napájení

Ukazatele na displeji

Funkci Unit LED použijte ke změně ukazatelů, které se zobrazí na 
displeji vnitřní jednotky.

V provozu ▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte možnost 
Unit LED.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovanou funkci také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Po vypnutí vnitřní jednotky nemůžete použít funkci Unit LED.
• Když spustíte funkci Unit LED ke změně ukazatelů, které se zobrazí 

na displeji vnitřní jednotky, zobrazí se na displeji dálkového ovládání 
na tři sekundy nápis Unit LED a pak zmizí.

Funkce Sleep

Funkci Sleep použijte k zajištění dobrého spánku v noci a k úspoře 
energie. Klimatizace automaticky ovládá teplotu a otáčky ventilátoru a 
vytváří podmínky pro dobrý spánek. 

V režimu Cool 
nebo Heat

▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte možnost 
Sleep.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovanou funkci také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Funkci Sleep můžete vybrat v režimu Cool i Heat.
• Klimatizace se automaticky vypne po 6 hodinách od okamžiku 

spuštění funkce Sleep.



16 Čeština

Funkce inteligentního napájení

Vymazání připomenutí čištění filtru

Funkci Filter Reset použijte k resetování připomenutí čištění filtru po 
vyčištění nebo výměně filtru.

▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte možnost 
FilterReset.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovanou funkci také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Po spuštění funkce Filter Reset se na displeji dálkového ovládání na 

tři sekundy zobrazí nápis Filter Reset a pak zmizí.

Rychlé inteligentní funkce

Funkce pípání

Funkci pípání použijte k zapnutí nebo vypnutí pípání z vnitřní jednotky 
při stisknutí tlačítka na dálkovém ovladači.

V provozu ▶ ▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte možnost 
Beep.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovanou funkci také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Po spuštění funkce pípání k zapnutí nebo vypnutí zvuku pípání z 

vnitřní jednotky, se na displeji dálkového ovládání na tři sekundy 
zobrazí nápis Beep a pak zmizí.



17Čeština

Funkce inteligentního napájení

Individuální ovládání vnitřních jednotek

Použijte funkci Zone k výběru vnitřní jednotky, kterou chcete 
individuálně ovládat. Například vyberte Zone 1 k ovládání pouze vnitřní 
jednotky 1.

▶
Otáčejte 

kolečkem.
▶

Vyberte jednu z možností 
Zone 1 až Zone 4.

▶

 POZNÁMKA
• Požadovanou funkci také můžete vybrat opakovaným stisknutím 

tlačítka , dokud se nezobrazí na displeji dálkového ovládání.
• Čísla vnitřních jednotek musí být nastavena instalačním 

programem: instalační program nastaví číslo na každé vnitřní 
jednotce. Chcete-li změnit stávající čísla vnitřních jednotek, obraťte 
se na servisní středisko.

• Aktuální nastavení funkce Zone přetrvává, i když změníte aktuální 
režim nebo vypnete a pak zapnete dálkové ovládání.

• Můžete vybrat jednu nebo všechny možnosti Zone 1 až Zone 4.



18 Čeština

Funkce úspory energie

Klimatizace Samsung obsahuje funkce, které umožňují snížit spotřebu elektrické energie.

Úsporný provoz

Funkce zapnutí/vypnutí časovače

Funkci zapnutí/vypnutí časovače použijte k zapnutí nebo vypnutí 
klimatizace po nastavené době.

▶
Vyberte možnost 

On nebo Off.
▶

Otáčejte 
kolečkem

▶

Nastavte čas zapnutí/
vypnutí.

▶

 POZNÁMKA
• Můžete nastavit čas od 0,5 do 24 hodin. Nastavte časový interval na 

0,0 a zrušte funkci zapnutí/vypnutí časovače.
• Po spuštění funkce zapnutí časovače můžete změnit režim a 

nastavit teplotu. Když použijete funkci zapnutí/vypnutí časovače na 
režim Fan, nemůžete změnit nastavenou teplotu.

• Nemůžete nastavit stejný čas pro funkce zapnutí časovače i vypnutí 
časovače.

• Pokud stisknete tlačítko  po vypnutí dálkového ovládání, 
zobrazí se na displeji dálkového ovládání nejprve On; pokud 
stisknete tlačítko  po zapnutí dálkového ovládání, zobrazí se 
nejprve Off.

Kombinace zapnutí a vypnutí časovače

Když je 
klimatizace 

vypnutá 

Příklad) Zapnutí časovače: 3 hodiny, vypnutí 
časovače: 5 hodin
• Klimatizace se zapne po 3 hodinách od 

okamžiku, kdy jste spustili funkci zapnutí/
vypnutí časovače, zůstane zapnutá 2 hodiny 
a pak se automaticky vypne.

Když je 
klimatizace 

zapnutá

Příklad) Zapnutí časovače: 3 hodiny, vypnutí 
časovače: 1 hodina
• Klimatizace se vypne po 1 hodině od 

okamžiku, kdy jste spustili funkci zapnutí/
vypnutí časovače, a pak se zapne po 2 
hodinách od okamžiku, kdy se vypnula.

Funkce úspory energie



DB68-05911A-00


